
 
 
 
 
 

UCHWAŁA  NR II/8/06 
RADY  MIEJSKIEJ  w  Słubicach 

z dnia 06 grudnia 2006r. 
 

w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta, przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy w roku 2007.  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym z 1996 r. (tekst jednolity z 2001 r.: Dz. U. Nr 142 poz.1591, ze zm.) oraz art. 6  
ust. 3 ustawy o podatku rolnym z dnia 15 listopada 1984r. (tekst jednolity: Dz. U. Nr 136,  
poz. 969 z dnia 20 lipca 2006r.) 
 

u c h w a l a   s i  ę   c o   n a s t ę p u j e  
 
§ 1 ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta na 2007 r. ogłoszoną w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2006r. z wysokości 35.52zł. za  
1 kwintal do wysokości 26,76 zł za 1 kwintal. 
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 
§ 3 Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
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Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie stawek podatku 
rolnego na 2007 rok. 

 
Ustawa z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym określa obowiązek 

podatkowy w podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 136, poz.969, z dnia 20 lipca 2006r. 
). 

Obowiązek podatkowy ww. podatku ciąŜy na osobach fizycznych, osobach prawnych 
oraz jednostkach organizacyjnych, w tym spółkach nie mających osobowości prawnej. 

Nowelizacja ustawy ujednoliciła zasady opodatkowania gruntów sklasyfikowanych  
w ewidencji gruntów i budynków jako uŜytki rolne oraz grunty zadrzewione i zakrzewione na 
uŜytkach rolnych. W związku z powyŜszym objęto podatkiem wszystkie uŜytki rolne. 

Podstawą opodatkowania podatkiem rolnym dla gruntów gospodarstw rolnych jest 
liczba hektarów przeliczeniowych pomnoŜona przez równowartość pienięŜną 2,5 q Ŝyta, a dla 
pozostałych gruntów liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i budynków 
pomnoŜona przez równowartość 5 q Ŝyta, obliczona wg średniej ceny skupu Ŝyta za pierwsze 
trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Średnia cena skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2006 r. została ogłoszona w komunikacie Prezesa GUS z 17 
października 2006r. i wynosi 35,52 zł za 1q. Proponuje się pozostawić stawkę podatku na 
poziomie nie zmienionym w stosunku do roku 2006, tj. w wysokości 26.76zł.    
  W oparciu o art. 6 ust. 3 ww. ustawy rada gminy jest uprawniona do obniŜenia ceny 
skupu Ŝyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.  
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Podatek rolny 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Górna granica stawki  RM  Górna granica stawki  RM     Dynamika 
podatku na 2006 rok  obniŜenie podatku na 2007 rok  obniŜenie 
wg Prezesa GUS w zł. o 4,02%          wg Prezesa GUS w zł. o 24,66%     
        1       2               3        4                 5
  

 
Stawka  69.70   66,90               88.80   66,90        100% 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Sporządziła: 
Teresa Osowska  
Słubice,04.12.2006r. 


